I?

GESTÃO

■=3

MATERNIDADEEvangélico
tÜjTilU

HOSPITAL ESTADUAL
DR.IAYME SANTOS NEVESláinaafAifisaRuuKâ

DECLARAÇÃO DE VENCEDOR

ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE, pessoa jurídica de
direito privado de utilidade pública, inscrita no CNPJ sob n° 28.127.926/0002-42, estabelecida na
Avenida Paulo Pereira Gomes, s/n. Morada de Laranjeiras, Serra - ES, CEP: 29166-828, que
atua como gestora do Hospital Estadual Dr. Jayme Santos Neves, por intermédio da Comissão
de Análise de Propostas, informa que:

Considerando a publicação do Termo de Referência n° 001/2022 - Contratação de empresa
para prestação de serviços médicos na especialidade Medicina Intensiva Adulto.

A proposta atende a especificação do Termo de Referência e, neste momento, estamos
declarando a empresa PC Terapia Intensiva Ltda, vencedora do processo de contratação.

Serra - ES, 17 de fevereiro de 2022.

^

Hugo de Souza Moreira
Analista de Compras

Associação Evangélica Beneficente Espirito-Santense - AEBES - Rua Vênus, stn^ Bairro Alecrim - CEP 29.118-060 - Vila Velha - ES • PABX/FAX: (27) 2121-3777 - Email: evangelicow@evangellcow.com.br
AEBES - 221 - 100x1 - Reg. CNSS 23402/58 - Utilidade Pública - Lei Federal n® 86174/81 • Le! Estadual  - n® 1761/63 - LoI Municipal n® 1405/72

Evanqélíco
MUHiaPALDECARUau

ATA - TERMO DE REFERÊNCIA N” 001/2022

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços médicos na
especialidade Medicina Intensiva Adulto, que se reportará à Direção Técnica do Hospital,
disponibilizando equipe qualificada e especializada, 24h por dia e 7 dias por semana, incluindo

feriados, em conformidade com a Resolução CFM N° 2.221/2018, para prestação de
atendimento médico intensivo nas UTrs do Hospital Estadual Dr. Jayme Santos Neves.

O Termo de Referência n° 001/2022 foi publicado no dia 20 de janeiro de 2022 no site da
Secretaria de Estado da Saúde do Espirito Santo - SESA e no site Institucional, com prazo limite
para recebimento de proposta no dia 02 de fevereiro de 2022.

Foi publicado anúncio do processo de contratação no jornal online Folha Vitória.

Aos 03 dias do mês de fevereiro de 2022, às 15 horas e 31 minutos, o Analista de Compras
apresentou via e-mail para a Comissão de Análises de Propostas, o resultado da publicação do
Termo de Referência n° 001/2022.

Foi informado ainda que, tratava-se da segunda publicação do Termo de Referência para
contratação do aludido objeto. Na primeira oportunidade, o Termo de Referência n° 064/2021

concluiu-se fracassado.

Relação de empresas/prestadores que foram convidadas a participar do processo de

contratação:

1. Dr. Vinicius Schwan;

2. Dr Pedro Fiqueiredo;
3. RT Terapia;
4. Doctors;

5. Asserti;

6. Cooperati;
7. Smartcare;

8. PS MED;

9. Promed;

10. 3F Serviços Médicos;
11. Dr. PeddroDetoni;

12. Dra. Blenda Souza;

13. Dr. Benjamim Segai;
14. Centro Médico Mandarino;

15. GESTI - Gestão e Soluções em
Terapia Intensiva;

16. ECTI - Equipe Capixaba de Terapia
Intensiva;

17. Helmar Terapia Intensiva e
Cardiologia;

18. UTI Serviços;
19. Intensicare;
20. Grupo Saluti;
21. Dra. Giane Sudré;

22. Dr. Arnaldo Coinago;
23. SOCATI- Sociedade Capixaba de

Terapia Intensiva;
24. Centro Capixaba de Terapia

Intensiva;

25. PC Terapia.

1

-'I

MATERNIDADE
MUNiaPUDiCARUOCA

Evandélíco
Rtipitil ̂  Tf(«V»tba

HOSPITAL ESTADUAL
DR. JAYME SANTOS NEVES

As empresas que apresentaram propostas foram PC Terapia Intensiva Ltda e Doctors
Emergências Médicas Ltda.

As empresas Cooperati, Gestão Eriere RT Terapia Intensiva formalizaram declínio.

A Comissão analisou a proposta e os documentos de habilitação da empresa PC Terapia
Intensiva Ltda. e identificou conformidade.

Portanto, a Comissão de Análise de Propostas declara a empresa PC Terapia Intensiva Ltda
vencedora do processo de contratação e será dada publicidade do resultado. Nada mais
havendo a declarar, foram encerrados os trabalhos, e para os devidos efeitos legais, lavrou-se
na presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão.

Serra - ES, 14 de fevereiro de 2022.

Juliana da Hora Santiago Tavares
Diretoria Técnica.

Johannes Gonçalves Alves
Gerente de Controladoria 0
Guilherme Assad Pérsio

Analista de Contratos
■ va

(JL- \]í\ga^Hugo de Souza Moreira
Analista de Compras

Alcides Heil

Gerente de Suprimentos

2

Código: COM.FR.0005
AIEBES ISiSSawMAPA DE COLETA DE PREÇO

Revisão:03022022100326 I■■ GeraN» Data de elaboração: 03/05/2013
003

Especificação: Contratação de Empresa Especializada para
prestação de serviços médicos na especialidade Medicina

Intensiva Adulto, que se reportará à Direção Técnica do Hospital,

disponibilizando equipe qualificada e especializada, 24h por dia e
7 dias por semana, incluindo feriados, em conformidade com a

Resolução CFM NS 2.221/2018, para prestação de atendimento

médico intensivo nas UTI's do Hospital Estadual Dr. Jayme Santos

Neves.

Fornecedores/Preço

Item

Teto

Orçamentário
1 2Unidade Quantidade 3 4 5

/

Termo de Referencia ns 001/2022 Valor Unit TOTAL Valor Unit TOTAL Valor Unit Valor UnitTOTAL TOTAL Valor Unit TOTAL

Valor da Hora R$ 104,45Hora 729,6 RS 104,00 R$ 75.878,40 R$ 103,99 R$ 75.871,10 N/C N/C RS RS

Rotina/un Unidade RS 14.038,08 RS 14.000,001 RS 14.000,00 RS 14.038,08 RS 14.038,08 N/C N/C

Coordenação/UTI Unidade R$ 7.620,671 RS 7.600,00 RS 7.600,00 RS 7.620,67 RS 7.620,67 N/C N/C

í.;>

TOTAL MENOR PREÇO R$ 97*478,40 -Vc TERAPIA - TOTAtt,' RS-^97.855,47 R$j 97:478,40total: TOTAL RS 97.529^85 “TOTAL TOTAL RS' TOTAL

AUTOftl2SÇAOl57ra>^RA DO
’  PRODUTO/SER\/ÍCO

’  FORNECEDORES .  SETOR OrCOMPRASCond. Pagto Prazo Entrega >: SoliciTAnte:■í: .

Associação Evangélica
leficente Esiílirito Santense

Hugo de Sóúza Mõre
SETOR DE COMPRAS

15 dias mês

subsequente
1 PC Terapia Intensiva A combinar Rogério SimcesGriffof^íSc.

Geral
d^/:S6189

Ko«pilal^;iaiJ Santos Neves
15 dias mês

subsequente
2 Doctors Emergências Médicas Ltda A combinar

Empresas que formalizaram declínio: COOPERATI, Gestão Erler, RT
Terapia Intensiva

3 Não cotaramNão cotaram

Z
(fet )T (a)

5 03/02/2022Data Dal

Documento de referência: COM.PR. 0001 Compras de ii >adrão e Não Padrão

Asso/ta
Benefict^itc Espirito Santens-.

Alcides Hell

vtill

FEITO POR: HUGO MOREIRA

DATA: 03/02/2022